



Pincehelyi Párbeszéd

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

6. Évfolyam 8. szám

Megjelenik 800 példányban

2003. Szeptember

Felelős kiadó: Benkő Lajos; Kiadvány: Gyulási János

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta. Pincehelyről az Interneten : pincehely.ini.hu

A „Pincehelyért” Egyesület képzőművészeti tevékenységéről.

XI. Pincehelyi képzőművészeti tábor 2003 szeptember 6-án délután tartotta ünnepi kiállítását a Községi Ház kiállító termében.

Zajtai S. Béláné a helyi képzőművészeti csoport vezetőjének köszöntő szavai után. Jóföldi Gabriella a Megyei Önkormányzat munkatársa értékelte a kiállításon látott festményeket. Megelégedésének adott hangot a szép alkotások láttán, és továbbra is szeretné, ha minden évben az alkotók együtt lennének itt Pincehelyen.

A megnyitón közreműködött Hegedűs Gyula falunk szülötte is. Hegedűn adott tartalmas műsort a szép számú érdeklődőnek. A kiállításon részt vettek az alkotó művészek, többen családostól. A jelenlévő érdeklődők gyönyörködtek a kiállított festmények szépségében. Estére hajlott az idő, mikor a Pipitér sörözőben, fehér asztal mellett folytatódott a baráti beszélgetés, tervezgetve a jövőt.

Örömmel tapasztalhattuk, hogy a helyi öntevékenyen működő Irigy Hónaljmirigy Klub bemutatta műsorát. Nem is maradt el a sok taps sem. A műsor után a helyi kisebbségi zenekar szolgáltatta a zenét. Az idő gyorsan múltott. A búcsúzás percei is elértek.

Jövőre ugyanitt – és elkészítettünk egymástól a mielőbbi viszontlátás reményében.

B.L

Falunap 2003 értékeléséből kimaradt.

Köszönetemet fejezem ki a helyi körzeti megbízott rendőröknek:

Kling István és Oszkó József uraknak. A pincehelyi Polgárőrség személyi állományának a felelősségteljesen végzett munkájukért, akik biztosították a motoros bemutatót, örködték éjszaka, biztosították a szabadterén lezajlott bál biztonságát.

Munkájukhoz továbbra is jó egészséget kívánok. Örködjének a településünk biztonsága érdekében, az itt lakó emberek bizalmát élvezve.

B.L

Összefogtak a szőlősgazdák!

Május 31-én szombaton reggel 8 órakor, hétágra sütött a nap, amikor gyülekezni kezdtünk.

Célunk az erdőben levő szolgalmi út felújítása. Utoljára 2000 április 1-én végeztük el. A meg növekedett forgalom, a hatalmas kamionok, Tamási felől gyors tempóban jövő személygépkocsik egyre veszélyesebbé teszik a balra kanyarodást Pincehely felé, s ráadásul záróvonal nehezíti a közlekedést.

Szerencsére eddig még nem volt baleset, ezen a területre. Előzőleg megbeszéltük az erdő tulajdonosával az elképzelésünket. Szentgyörgyi Ferenc úr jó hozzáállásának köszönjük, hogy emberileg példamutatóan áldását adta az út felújításához.

Az aljnövényzet és a bokrok eltávolítását Kocsis István és Ferenc László végezték motoros fűrészekkel. Kettő traktor szállította a gallyat a falu végén lévő szeméttelpre. Összesen 6 vontató

gally és hulladék került elszállításra. Rövid pihenő – friss pincehideg vörösbor fogyasztása következett. A traktorosok üdítőt fogyasztottak. Megérkezett a pincehelyi Vörösmarty Tsz markolója és neki kezdett az út egyengetésének. Jó érzés volt látni, ahogy alakult, formálódott a terep. Kialakult az alap, ahol már lehet közlekedni. Gyalogosan, kerékpárral, gépkocsival nyugodtan a területet belátva lehet kifordulni a főútvonalra.

Ez volt a célunk. A továbbiakban szükségünk lesz három darab vízelvezető betongyűrűre. Szeretnénk, ha valaki ebben segíteni tudna. Ha igen, akkor kérem értesítse a cikk íróját. További terveink között szerepel a kiépített alap lekövezése, ha valahol sikerülne hozzájutni a vasútnál is alkalmazott kőhöz. Kb. 15 köbméter kellene, a szállítást megszervezzük. Szeretnénk méltóképpen befejezni amit elkezdtünk, ezért írtam le, hogy mi hiányzik. A segítségnyújtást e téren köszönettel vesszük. És végül akik ezen a meleg délelőttön segítségükkel és személyes jelenlétükkel eredményessé tették a munkát, biztonságos közlekedésünk érdekében:

Bükkösi József szállítás, id. Zsiga József szállítójármű, id. Császár János szállítójármű, Sóhajda Iván Tsz elnök földgyalu biztosítása, Kocsis István – Ferenc László fűrészek, Jóházi György – Hegedűs Pál – Barocsa Antal – Borbás József – Borbély László – Kovács Ferenc – Vódlai Attila – Botos József és e cikk írója.

B.L

Iskolaválasztás V.

Alig két hónapja fejeződött be a 2002-2003 tanév már megint szól a csengő, gyermekeinkre és a pedagógusokra újabb feladatok sokasága vár.

Ez a tanév a változások éve. Törvényi szabályozások, rendeletek az iskolai élet, de főként a tanulók tanulmányi munkájában hoznak változásokat. Az elsősök és az ötödikesek az új kerettantervi szabályozás szerint, új követelményeknek kell, hogy megfeleljenek. A többi évfolyamon az előzőleg megkezdett tantervek szerint folytatódik az oktatás.

Alapvetően nem ez a fontos, hanem az, hogy változó világunkban csak azok lesznek alkalmasak a versenyképes tudás megszerzésére, akik következetesen szerzik meg ismereteiket, és jó eredményeket érnek el. Mindenkinek saját felelőssége erre törekedni.

A most iskolát kezdő gyermekek szüleinek kiemelten, -- és persze minden szülőnek -- nagy a felelőssége abban, hogy kapcsolatot tartson az osztályfőnökkel, őszintén beszéljen a gyermekével kapcsolatos problémákról, sikerekről, eredményekről és eredménytelenségekről.

A pedagógus munkája csak a szülői ház támogatása mellett lehet teljes, és igazán gyermekekre szabott. Az iskola ajtaja minden szülő előtt nyitva áll. A pedagógusok szívesen fogadják véleményünket, javaslatainkat és örömmel adnak megerősítést vagy segítséget, a gyermekeinket érintő kérdésekben. Iskolánk helyben van, használjuk ki azt a lehetőséget, hogy a gyermekeinket nevelő pedagógusokkal napi kapcsolatot tarthatunk, így tényleg közös erővel alakíthatjuk a felnövekvő nemzedék szellemi, fizikai adottságait és erkölcsi értékrendjét!

Az idei tanévben is minden gyermek megtalálhatja a számára érdekes, fontos, a szabadidő eltöltésére alkalmas lehetőségeket. A színes programok mellett azonban hangsúlyozni kell, hogy az iskola legfontosabb feladata a nevelés – oktatás, gyermekeinknek pedig a tanulás.

Az iskola kínálata továbbra is idegen nyelvből a német, amelyet elsősben a második félévtől lehet választani. Választható tantárgy ötödikben az informatika, amire már az elmúlt tanévben kellett jelentkezni. A németet negyediktől nyolcadikig, az informatikát ötödiktől nyolcadikig csoportbontásban tanítják. A nyolcadik osztályban a matematika tanítása két csoportban zajlik. A képesség szerinti bontást ebben az osztályban második éve alkalmazzák, elég jó eredménnyel. Két napközis csoport indul. A lehetőségekhez mérten a mindennap testmozgást is igyekeznek megvalósítani. (tömegsport, az alsóban pedig a Bozsik programhoz való csatlakozás). Idén is indul vöröskeresztes, honismereti, természetismereti, informatika szakkör. Továbbra is működik az énekkar és alakulóban van a tánckar. A gyengébb tanulók felzárkóztatására több tantárgyból heti rendszerességgel korrepetálások adnak lehetőséget. A tehetséges tanulók versenyekre való felkészítése is megkezdődik az első hónapban.

Az Igazgató Úr tragikus halála miatt az önkormányzat képviselő testülete meghirdette az igazgatói állást. A pályázat kiírása és lebonyolítása idejére a képviselőtestület Takácsné Ortner Ilonát bízta meg a vezetői feladatok ellátásával, aki vezető helyettesnek Takács Józsefnét kérte fel. Munkájukhoz sok sikert kívánunk.

Gyermekeinknek és az egész tantestületnek eredményes és élményekben gazdag tanévet kívánunk.

Szüret Öreggyánton...

Szeptember közepén egy kedves ismerősöm meghívott szüretelni, a szőlőjébe Öreggyántra. Bevallom örültem a meghívásnak, egyből gyerekkorom csodálatos szüreti emlékei jutottak eszembe.

Mikor még a nagymamám napokkal előbb készült a szüreti ebéd elkészítéséhez. Az ebéd az akkor már megszokott gulyásleves kakasból, birkából, hozzá a finom diós, mákos kalács, mert ezek nélkül az ételek nélkül nem volt szüret a

szüret. Mert a szüret ünnep és annak meg kellett adni a módját.

Az ismerősömék autóval jöttek értem. Nyolc órára összeverődött a társaság tizenketten voltunk. Több kisgyerek is volt, akik örömmel futkároztak, bújócskáztak a szőlők között. Az idő is nagyon szép volt, valóban ránk sütött az Isten áldott napja.

A szőlő nagyon szép volt, bár az idei csapadékszegény időjárás, kevesebb borral kecsegteti a gazdákat. A puttonyos nem győzte hordani a pincébe a termést.

Az öreg ötven-hatvan éves diófák tele dióval lógatták ágaikat. A pincék, melyek szintén nem a mai időkben készültek a földből alig látszanak ki. Még a nagyszülők építették fáradtságos, küzdelmes munkával, és most az unokák, dédunokák járják körbe az koros pincéket és szőlőket, egy percre megállva, rájuk gondoltunk.

Delet harangoztak. Tisztán lehetett hallani templomunk harangjának szép hangját. A házi asszony ebédelni hívja a szüretelő vendég sereget. A pince előtt a nagy asztalt körülvéve fogyasztottuk el a finom szüreti ebédet. Volt ott mindenféle jó, gulyásleves, fasírozott, rántott hús, kalács. A házigazda frissen csapolt musttal is kínált bennünket. Ebéd után egy kis beszélgetés, tereferé és irány a még megmaradt szőlőt leszedni.

Estefele volt már, mire befejeztük a szüretelést. Közben a nagy cementkád is tele lett szőlővel. A gyerekek is kezdték már unni a fa meg a hegymászást, készültek már hazafele. Mi is összeszedtük holmijainkat és még egyszer körülnéztem a szép tájon, rá kellett jönnöm, hogy Öreggyántra ráillik, hogy öreg, mert minden a régmúltat idézi és elmúlásra van ítélve. Gondolataimat a vonat hangos kürtje zavarta meg, jelezve, hogy Pincehelyre érkezett.

Autóba ülve haza kocsikáztunk, különbség annyi, hogy ötven évvel ezelőtt lovas kocsival, énekszóval értünk haza.

Gy.né.

Határozatok a Képviselőtestület 2003 szeptember 8-i gyűléséről...

Herdics Béla 17 órakor köszöntötte a megjelent képviselőket és érdeklődőket, majd megállapította, hogy a testületi ülés határozatképes. Napirend:

1. Tájékoztató a két ülés között eltelt időszakban történt eseményekről.
2. Beszámoló a költségvetés 2003 I. félévi teljesítéséről.
3. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat megtárgyalása.
4. Döntés Játsszótér pályázatban való részvételről.
5. Döntés Sport létesítmények felújítására benyújtandó pályázatban való részvételről.
6. PHARE közmunka pályázat.
7. Szennyvíz pályázat elbírálási hatáskör átruházása a polgármesterre.
8. Egyebek.

1. Napirend előtt. Előadó Herdics Béla:

- Az Óvoda felújítására a pályázat elkészült, amit be is nyújtottak. 16.500.000. Ft a pályázott összeg, az önrész 10%.
- A Gondozási Központ teherautó beszerzésére volt egy pályázat. Írásos értesítést nem kaptak, de szóban értesítették őket, hogy nyert a pályázat, az Interneten is rajt van. Amikor odajutnak, hogy a teherautót megveszik, az elképzelése az, hogy a jelenlegi kisteherautót leadják, annak az értékét beleszámítják az önrészbe.
- Van egy másik pályázat, amit a közmunkásokhoz teherautóra adtak be. Ez a pályázat is nyert. Már korábban elmondta, hogy itt olyan gond van, hogy 840.000 Ft-ot nyertek, de ennek a kifizetése három év alatt történik meg. Ebben az évben 227 ezer forintot, jövőre 500 ezer forintot, és a következő évben a fennmaradó összeget kapja meg az önkormányzat. Nem tudja, hogy lehet így teherautót venni. Mindenképpen meg kellene vásárolni az autót, mert az ára napról-napra emelkedik.
- A Hangyái utcában a lejáró elkészült. A Garay utca és a Deák utca végén is kellene készíteni egy lejáró. A Garay utcában lenne a sürgősebb.
- A szeméttélepet eltolatták, már másodszor ebben az évben.
- A szippantó autó gyakran rossz. Szerencse, hogy a Tsz. Pozitívan áll a dologhoz, ezért működik még. Az új szippantó autóra beadott pályázat nyert. Kaptak egy kedvező

ajánlatot, ott meg is rendelték az autót.

- Az orvosi lakások felújítása elkezdődött.
- A falunap lezajlott, és úgy gondolja, hogy jól sikerült.
- A Kórház 50 éves évfordulójának ünnepe is megtörtént.
- A József A. utcánál kirakott tükröt ellopták, a feljelentést megtették.
- A brigád dolgozik, a szárazság előtt árokásás volt sürgős, eső után fűvet nyírtak, most újra árkot fognak ásni.

2. Beszámoló a 2003-as I. félévi költségvetés teljesítéséről:

Herdics Béla polgármester: Az anyagot kiküldte a Pénzügyi Bizottság tagjainak és elnökének. A Bizottság működésével problémák vannak. Kötelező feladatai lennének, és hiányolja a Bizottság ütemtervez munkáját. A beszámolóval kapcsolatban elmondta, hogy az adóbevétel nagyon kevés. Az iparüzési adó is kevés folyik be, máskor ebben az időszakban az adóbevételből szoktak élni, és most ez a pénz hiányzik.

Dobrovics Jánosné képviselő:

Sokallja az Iskolánál a személyi kiadásokat az iskolánál. Hogy tudja tartani az iskola az ez évi költségvetést?

Juhász Jánosné isk-gazd vezető: Nyáron kevesebb személyi kiadásai vannak, így tudják tartani a költségvetést.

Végül a Képviselő Testület egyhangúlag elfogadta az első félévi pénzügyi beszámolót.

3. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat megtárgyalása:

Herdics Béla polgármester:

A képviselő testület előtt nem ismeretlen a téma, hiszen 8 fő jelenleg is van akit e pályázat keretein belül támogatnak. Most azt kell eldönteni, hogy 2004-ben továbbra is részt kívánunk e venni a pályázatban.

A képviselő testület egyhangúlag 8 igen szavazattal a következő határozatot hozta:

Pincehely Nagyközség Önkormányzatának Képviselő Testülete részt kíván venni a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázat 2004 évi pályázatában.

4. Döntés a játszótér pályázaton való részvételről:

Herdics Béla polgármester: Játsszótérépítésről már korábban is volt szó. A pályázat benyújtásához szükséges volt a katalógus megjelenése, aminek alapján el lehet készíteni a pályázatot. Az elérhető támogatás 80%, a fennmaradó 20%-ot saját forrásként az Önkormányzatnak kell vállalnia.

A testület 8 igen szavazattal:

OVI-HÁZ Kft-vel együtt, közösen TGY elnevezésű típusú alapján. A 2.202.164 Ft összértékű projekt megvalósításához az Önkormányzat

2003 évi költségvetési tartaléka terhére 448.433 Ft saját forrást biztosít. A testület megbízza a polgármestert, hogy a hiányzó 1.753.731 Ft biztosítására nyújtson be pályázatot a Gyermeke-Ifjúsági és Sportminisztériumhoz. Felhatalmazza a Testület a Polgármestert, hogy az elkészült játszótér gondozására, karbantartására, megállapodást kössön a „Pincehelyért” Egyesülettel.

5. PHARE közmunka pályázat:

Herdics Béla polgármester: A pályázatnak két komponense van. Mindkét komponensnél 90% a támogatás mértéke, és 10% az önrész. Javasolta, hogy mind két komponensben vegyünk részt 5-5 fővel.

Határozat: I. Pincehely Nagyközség Önkormányzata 2004 évben 5 fővel részt kíván venni a „Helyi kezdeményezések támogatása a tartós munkanélküliek és rendszeres szociális segélyben részesülők munkaerő-piaci integrációja érdekében” elnevezésű projekt 1. Komponensében. A tartós munkanélküliek foglalkoztatására a Közép Hegyhát Fejlesztési Egyesület gesztorságával kíván pályázatot benyújtani. **II.** Pincehely Önkormányzata 2004 évben 5 fővel részt kíván venni a „Helyi kezdeményezések.....” elnevezésű projekt 2. Komponensében. A halmozottan hátrányos helyzetű munkanélküliek foglalkoztatására a Tolnanémedi Önkormányzat gesztorságával kíván pályázatot benyújtani. Mindegyik pályázati részhez szükséges 10% önrészt biztosítja.

Egyebek:

Herdics Béla polgármester:

Kapott egy kérelmet, melyben szüreti felvonuláshoz kérnek támogatást. Zsiga József képviselő tud konkrétabbat mondani az ügyben.

Ifj. Zsiga József képviselő: Egy színvonalas felvonulást terveznek, amihez mintegy 100.000 Ft-ra lenne szükségük. Meg szeretnék vendégelni a felvonuláson résztvevőket, utána pedig bált tartani. Bármennyi összeget kapnak, megköszönik.

Határozat: Pincehely Nagyközség Önkormányzatának Képviselőtestülete a költségvetésben a gyermekek hollandiai táborozására tervezett 60.000 Ft-ot a szüreti felvonulás szervezésének támogatására biztosítja, tekintettel arra, hogy az előirányzat ebben az évben eredeti célja szerint már nem kerülhet felhasználásra.

Herdics Béla polgármester megköszönte a részvételt és az ülést 20 órakor bezárta.

Összefoglaló: Gyulási János

Felhívások – Reklámok – Közlemények és, ami esetleg kimaradt!:
(A szerkesztőség nem őrizz meg, és nem küld vissza kéziratokat, cikket. Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelőséget.)

Receptár...

Körözöttel töltött paprika

Hozzávalók: 4 szép, nagy húsos csemege zöldpaprika, 1 fej kisebb vöröshagyma, 30 dkg juhtúró (tehéntúró is lehet), 5 dkg vaj vagy margarin, 1 kiskanálnyi mustár, 1 mokkáskanálnyi őrölt kömény, 1 kiskanál csemege pirospaprika, esetleg ízlés szerint egész kömény 1-2 mokkáskanállal.

Elkészítés: A paprikát megmossuk, kicsumázzuk. A héjától megfőszott vöröshagymát nagyon finomra vágjuk vagy reszeljük és a szitán vagy burgonyanyomón áttört túróhoz keverjük. A vajat kikeverjük, a hagymás túróval tovább habosítjuk. A mustárral, köménnyel, pirospaprikával fűszerezzük. A kész körözöttet a paprikákba töltjük, letakarva hűtőszekrénybe tesszük. Tálaláskor forró vízbe mártott késsel kisujnyi vastagon felszeleteljük. Barna kenyeret adunk hozzá. A körözöttet őrölt borssal, és zúzott fokhagymával is ízesíthetjük. Úgy is a paprikába tölthetjük, hogy azokat félbevágjuk, a körözöttet pedig az üregébe nyomjuk habzsák és csillagszó segítségével.

Jó étvágyat!!

Barta Andrea

A nagy harc

Furcsa dolgok a vágyak,
sokszor körülölelik az árnyak.
Olyanra vágyom, kit imádok,
de félek, hogy pórul járok.

Félek, erősebb ez az érzés
még eszemnél is.

Legyőz, s két vállra fektet,
félek nem tehetek egyebet...

Azt hittem egyszer, már
felkelek,

de nem enged,
s megint heverek.

Nem bírok menekülni,
pedig nem jó elterülni.

„Add fel!” – suttogja eszem,
de érzem, nem tehetem,
hisz a „harcolj” szót ordítja
egész testem.



SUZUKI BARTA

web: www.suzukibarta.hu

WAGON R⁺, WAGON R⁺!

0% BEFIZETÉS, 10% KEDVEZMÉNY!

KORLÁTOZOTT DARABSZÁMBAN!



SUZUKI ALTO MÁR 1.990.000FT-TÓL!



IGNIS MÁR 2.290.000FT-TÓL!



5 SZEMÉLYES WAGON R⁺ 1.850.000FT-TÓL!

HASZNÁLT SUZUKI AKCIÓ, 0% BEFIZETÉSSSEL, 19.000FT TÖRLESZTÉSSSEL, GARANCIÁVAL!

KÖZALKALMAZOTTAKNAK ÉS VILLAMOSENERGIA-IPARI DOLGOZÓKNAK
EGYEDI KEDVEZMÉNY!

KERESSEN, HÍVJON MINKET, A LEGJOBB AJÁNLATOT TŐLÜNK KAPJA!

SUZUKI BARTA SZEKSZÁRD

SZEKSZÁRD, Selyem út 3.
Telefon: 74/415-611, 74/511-989,
74/528-911, fax: 74/528-910
E-mail: sszekszard@axelero.hu

SUZUKI BARTA PAKS

PAKS, Tolnai út 17. Telefon: 75/519-060,
20/96-13-499. Fax: 75/519-068
6-os főút melletti telephely tel.: 75/413-938
E-mail: barta200@axelero.hu